
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1651/22-10-1998 

(Δ΄   866) απόφασης Γ.Γ.Π.Π., περί κήρυξης ανα-

δασωτέας έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 

19.400 στρεμ. στις δασικές θέσεις «Άγιος Νικόλα-

ος», «Παλιοκάστρα» «Άγιο Μακαβαίοι», «Προσή-

λι», «Λ. Βουλιαγμένης», «Σκάλωμα» και «Φλάμπου-

ρο» περιφέρειας Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας 

του Νομού Κορινθίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Πρόσκληση ιδιοκτητών επικίνδυνου κτίσματος 

που βρίσκεται εντός της πόλης της Σητείας.

3 Πρόσκληση ιδιοκτητών επικίνδυνου κτίσματος 

που βρίσκεται στην περιοχή του Ι.Ν. Αγίας Αικατε-

ρίνης εντός της πόλης της Σητείας

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ   

        Αριθμ. 235576 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1651/22-10-1998 
(Δ΄  866) απόφασης Γ.Γ.Π.Π., περί κήρυξης ανα-
δασωτέας έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 
19.400 στρεμ. στις δασικές θέσεις «Άγιος Νι-
κόλαος», «Παλιοκάστρα» «Άγιο Μακαβαίοι», 
«Προσήλι», «Λ. Βουλιαγμένης», «Σκάλωμα» και 
«Φλάμπουρο» περιφέρειας Δήμου Λουτρακίου - 
Περαχώρας του Νομού Κορινθίας.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

δ) Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 40/29.12.2010 (Α’ 247) πράξη του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών 

Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών 

Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κρά-

τους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), αναφορικά 

με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Δι-

οικήσεις του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-

ρικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), περί διορισμού Συντονιστή στην 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α΄ 289), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα 

και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντικαταστά-

θηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) 

«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-

ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και της παρ. 6α άρθρου 

3 του ιδίου νόμου.

6. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Α΄ 159».

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-

κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 996

14435

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 21:50:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14436 Τεύχος Δ’ 996/31.12.2021

9. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

10. Την υπ’  αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ653Π8-Ω7Θ) δ/γή Υ.Π.ΕΝ. «Περιοχές κηρυγμένων 

αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

11. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 

12.10.2021 δ/γή Υ.Π.ΕΝ (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) «Περί 

ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη 

υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους στους δασικούς 

χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας».

12. Την υπ’ αρ. 1651/22-10-1998 (Δ΄ 866Δ’/1998) από-

φαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Πελ/σου, σύμφωνα 

με την οποία στην περιφέρεια Δήμου Λουτρακίου - Πε-

ραχώρας του Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως «αναδα-

σωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 

19.400 στρεμμάτων.

13. Την υπ’ αρ. 222082/6.12.2021 πρόταση του Δασαρ-

χείου Κορίνθου, μετά την από 6.12.2021 συνημμένη σε 

αυτή αναφορά του Δασολόγου Βασίλειου Δελή, για τη 

μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1651/22-10-1998 (Δ΄ 866) 

απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή-

σου, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 19.400 στρεμ. 

στις δασικές θέσεις «Άγιος Νικόλαος», «Παλιοκάστρα», 

«Άγιο Μακαβαίοι», «Προσήλι», »Λ. Βουλιαγμένης», »Σκά-

λωμα» και «Φλάμπουρο» περιφέρειας Δήμου Λουτρακί-

ου - Περαχώρας του Νομού Κορινθίας, ως προς επιφά-

νεια συνολικού εμβαδού 8.599,99 τετρ. μέτρων (οκτώ 

χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα εννέα τετρ. μέτρων και 

ενενήντα εννέα εκατοστών τετρ. μέτρου), στη θέση «Μα-

κρυλόι - Λίμνη Βουλιαγμένη» της Δ.Κ. Περαχώρας του 

Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. 

Κορινθίας, που αποτυπώνεται με περιμετρικά στοιχεία 

(1,2,3,19,4,5,6,7,8,9,10,11,13,20,14,15,16,23,24,1 7,18,1) 

στο από Μάιο 2021 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:500 της Πολιτικού Μηχανικού Κωνσταντίνας 

Δ. Σκούρτη με Α.Μ. 145492, εντοπίζεται σε απόσπασμα 

του υπ’ αρ. 400 4206 ορθοφωτοχάρτη, και οριοθετείται 

επί αυτού με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, με 

το αιτιολογικό ότι είχε ανέκαθεν μη δασικό χαρακτήρα 

και ειδικότερα όταν εκδηλώθηκε η πυρκαγιά στην εν 

λόγω περιοχή, όπως και σήμερα, συνεπώς δεν εμπίπτει 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και συμπεριλή-

φθηκε εκ πλάνης στην αναδασωτέα έκταση.
14. Τις υπ’ αρ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/ 

5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Διεύθυνσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1651/22-10-1998 
(Δ΄  866) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 19.400 στρεμ. στις δασικές 
θέσεις «Άγιος Νικόλαος», «Παλιοκάστρα», «Άγιο Μακα-
βαίοι», «Προσήλι», «Λ. Βουλιαγμένης», «Σκάλωμα» και 
«Φλάμπουρο» περιφέρειας Δήμου Λουτρακίου - Περα-
χώρας του Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνο-
λικού εμβαδού 8.599,99 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μα-
κρυλόι - Λίμνη Βουλιαγμένη» της Δ.Κ. Περαχώρας του 
Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. 
Κορινθίας, που αποτυπώνεται με περιμετρικά στοιχεία 
(1,2,3,19,4,5,6,7,8,9,10,11,13,20,14,15,16,23,24,1 7,18,1) 
στο από Μάιο 2021 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 της Πολιτικού Μηχανικού Κωνσταντίνας 
Δ. Σκούρτη με Α.Μ. 145492, εντοπίζεται σε απόσπασμα 
του υπ’ αρ. 400 4206 ορθοφωτοχάρτη, και οριοθετείται 
επί αυτού με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, 
ως εξής:

Σημείο 1: X=401882.219, Y=4208655.662 

Σημείο 2: X=401872.736, Y=4208652.595 

Σημείο 3: X=401871.572, Y=4208655.574 

Σημείο 5: X=401844.581, Y=4208647.251 

Σημείο 6: X=401822.372, Y=4208644.131 

Σημείο 7: X=401816.21, Y=4208613.716 

Σημείο 8: X=401809.283, Y=4208578.043 

Σημείο 9: X=401800.578, Y=4208533.843 

Σημείο 10: X=401803.298, Y=4208533.612 

Σημείο 11: X=401815.057, Y=4208532.057 

Σημείο 13: X=401831.265, Y=4208524.866 

Σημείο 14: X=401862.262, Y=4208515.679

Σημείο 15: X=401876.076, Y=4208568.49 

Σημείο 16: X=401884.595, Y=4208595.144 

Σημείο 17: X=401890.493, Y=4208620.483 

Σημείο 18: X=401887.878, Y=4208638.163 

Σημείο 19: X=401863.239, Y=4208653.004 

Σημείο 20: X=401835.871, Y=4 208523.314 

Σημείο 23: X=401886.631, Y=4208603.89 

Σημείο 24: X=401887.546, Y=4208607.822
δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια δεν εμπίπτει 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και συμπεριλή-
φθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14437Τεύχος Δ’ 996/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14438 Τεύχος Δ’ 996/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009963112210008*

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

    Αριθμ.  οικ 1118  (2)

Πρόσκληση ιδιοκτητών επικίνδυνου κτίσματος 
που βρίσκεται εντός της πόλης της Σητείας.

  ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ 

 Καλούνται οι ιδιοκτήτες του διατηρητέου που βρίσκε-
ται στην οδό Εμμανουήλ Αγγελάκη 8 στην εντός της πό-
λης της Σητείας περίπου στην θέση με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ Χ=691410 και Υ=3898053 (ή περίπου στην θέση 
με γεωγραφικό πλάτος 35ο12’35.38’’Β και γεωγραφικό 
μήκος 26ο06’16.16’’Ε στο Google Earth), για το οποίο 
έχει συνταχθεί η υπ’ αρ. 09/2021 έκθεση επικινδύνου 
της ΥΔΟΜ Σητείας, να προσέλθουν στα γραφεία της Υπη-
ρεσίας Δόμησης του Δήμου Σητείας, που βρίσκονται 
στην οδό Α. Παναγούλη 1 στην Σητεία, προκειμένου να 
λάβουν γνώση της προαναφερόμενης έκθεσης και της 
κοινοποίησής της προς το Δήμαρχο.

Σητεία, 31 Δεκεμβρίου 2021

  Με εντολή Δημάρχου
Ο Προϊστάμενος Τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΑΝΤΖΑΝΑΚΗΣ

      Αριθμ. οικ 1120 (3) 

Πρόσκληση ιδιοκτητών επικίνδυνου κτίσματος 

που βρίσκεται στην περιοχή του Ι.Ν. Αγίας Αικα-

τερίνης εντός της πόλης της Σητείας

  ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ 

 Καλούνται οι ιδιοκτήτες του διατηρητέου που βρί-

σκεται στην οδό Γαβριήλ Αρκαδίου 9 στην περιοχή του 

Ι.Ν. Αγίας Αικατερίνης εντός της πόλης της Σητείας πε-

ρίπου στην θέση με συντεταγμένες ΕΓΣΑ Χ=691510 και 

Υ=3897976 (ή περίπου στην θέση με γεωγραφικό πλά-

τος 35ο12’32.91’’Β και γεωγραφικό μήκος 26ο06’19.91’’Ε 

στο Google Earth), για το οποίο έχει συνταχθεί η υπ’ αρ. 

16/2021 έκθεση επικινδύνου της ΥΔΟΜ Σητείας, να 

προσέλθουν στα γραφεία της Υπηρεσίας Δόμησης του 

Δήμου Σητείας, που βρίσκονται στην οδό Α. Παναγού-

λη 1 στην Σητεία, προκειμένου να λάβουν γνώση της 

προαναφερόμενης έκθεσης και της κοινοποίησής της 

προς το Δήμαρχο.

  Σητεία, 31 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου

Ο Προϊστάμενος Τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΑΝΤΖΑΝΑΚΗΣ   


